PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

DECRETO Nº 404/2024

O PREFEITO MUNICIPAL  DE  ANANÁS -  ETADO DO TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conferidas pelo art. 62 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.  1º.  REVOGAR,    a  gratificação  concedido  o  servidor,  ELDINER  PEREIRA  DA  SILVA,  mat.  445773,
ocupante do cargo efetivo de Operador de Estação de Tratamento, com lotação na Secretaria Municipal de
Servico Autonomo de Agua e Esgoto SAAE,sigla correspondente FG-2,  no valor R$ 500,00,(quientos reais)
através do Decreto nº 56/2020.

Art. 2º  REVOGAR,   a gratificação concedido o servidor, JULIO CESAR LIRA COSTA E SILVA, mat. 453661,
ocupante do cargo efetivo de Operador de Estação de Tratamento, com lotação na Secretaria Municipal de
Servico Autonomo de Agua e Esgoto SAAE, sigla correspondente FG-2, no valor R$ 300,00,(trezentos reais)
através do Decreto nº 47/2019.

Art.  3º   REVOGAR,    a  gratificação  concedido  o  servidor,  DIORGENES ROCHA,  mat.  453671,  ocupante  do
cargo efetivo de Operador de Estação de Tratamento, com lotação na Secretaria Municipal de Servico Autonomo
de Agua e Esgoto SAAE, sigla correspondente FG-2, no valor R$ 500,00,(quientos reais) através do Decreto nº
42/2020.

Art. 4º  REVOGAR,   a gratificação concedido o servidor, JAIR GANCALVES LIRA, mat. 453701, ocupante do
cargo efetivo de Operador de Estação de Tratamento, com lotação na Secretaria Municipal de Servico Autonomo
de Agua e Esgoto SAAE, sigla correspondente FG-2,  no valor R$ 500,00,(quientos reais) através do Decreto nº
32/2021.

Art. 5º  REVOGAR,   a gratificação concedido o servidor, GILMAR SOUSA OLIVEIRA, mat. 453751, ocupante
do cargo efetivo de Operador de Estação de Tratamento, com lotação na Secretaria Municipal de Servico
Autonomo de Agua e Esgoto SAAE, sigla correspondente FG-2,  no valor R$ 200,00,(duzentos reais) através do
Decreto nº 67/2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições contrárias.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 17 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE  2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito do Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 631/2024, em 17/01/2024 22:43

decreto-n-404-2024-3400.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org